
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

   Kateřinský 

zpravodaj 
 

 

duben 2016               obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Připravujeme 

� Informace Elektrowin a.s. 

� Slovo starosty 

� Reklama 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 17. zasedání zastupitelstva obce Kateřinice 
konaného dne 21. března 2016 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: p. Poloprutský Petr, ing. Mikulková Ludmila 

ZO schvaluje: 
1. Nákup pozemků  
     parc. č. 790/4   ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře   509 m2,  
     parc. č. 790/5   ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře   510 m2, 
     parc. č. 790/6   ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 1206 m2, 
     parc. č. 790/7   ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře     98 m2, 
     parc. č. 790/8   ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře   275 m2, 
     parc. č. 790/10 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře   467 m2, 
     parc. č. 790/13 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 1214 m2, 
     parc. č. 790/23 ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 963 m2 vše k.ú.          
     Kateřinice za dohodnutou kupní cenu 35,-Kč/m2. 
2. Prodej hasičského vozidla AVIA  DVS 12A 30, SZP NJA 00-15 panu Antonu Liškovi, 

Dobrá 340 za cenu 10 000,-Kč 
 

ZO bere na vědomí 
1. Zprávu kontrolního výboru DSO Regionu Poodří z 18.12.2015 

 
Zapsala: Borkovcová P 

 
  Starosta obce  Místostarosta obce 
         Radek Novák       Bc. Martin Havrlant  

������������������������������������������������������������������������������������������ 

 Informace Obecního ú řadu 
Ve středu 27. dubna 2016 v Kateřinicích z technických důvodů 

odpadá ordinace Mudr. Krkošky 
 

Obecní úřad v období 25. - 29. 4. 2016 
Z technických důvodů uzavřen! 

������������������������������������������������������������������������������������������ 

 Kontejner na BIO odpad 
 
V areálu u technické budovy obce (bývalá přidružená výroba) je opět přistaven kontejner na 
bio odpad. Otevírací doba areálu je: 
 
Pondělí – Pátek   7 -  14,30 hodin 
Sobota  10 -  18,00 hodin. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

 Svoz velkoobjemového a nebezpe čného odpadu 
         Upozorňujeme všechny občany, že v pondělí 2. 5. 2016 

budou v naší obci přistaveny kontejnery ke sběru velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu.Sběr bude probíhat formou kontejnerů, tzn. 
velkoobjemové kontejnery budou umístěny na třech místech – u ZD 
Moravan, u prodejny Jednota a u fotbalového hřiště. Sběrna 
nebezpečného odpadu bude umístěna na parkovišti u ZD Moravan také 
2. 5. 2016 v době od 12 do 17 hodin. Kontejner na elektrospotřebiče 

bude přistaven na parkovišti u ZD Moravan. Důrazně upozorňujeme občany, že 
kontejnery jsou určeny pouze pro ukládání nepotřebných věcí z domácností  a 
nikoli jiného odpadu jako např. starých vraků automobilů, odpadů z podnikatelské 
činnosti, stavební suti apod.  

����������������������������������������������������������������������������������������� 

 Poplatek za odpad 
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“) byl stanoven 
v naší obci Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2015, o místních poplatcích pro rok 
2016 ve výši  450,- Kč za osobu/rok.   

 

Splatnost 1. poloviny nebo celého tohoto poplatku je do 30. dubna 2016.  
Splatnost 2. poloviny poplatku je 30. září 2016. 

 
Poplatek můžete uhradit některým z následujících způsobů: 

1. Platba na účet obce č.: 1762522379/0800; variabilní symbol: 1340+ čp.; /poplatek za 
nemovitost čp. 32 VS 134032/ konstantní symbol: 0308. 

2. Platba v hotovosti na Obecním úřadě v úředních hodinách.  
Platba složenkou, která Vám přijde poštou (pouze u rekreačních objektů). 

����������������������������������������������������������������������������������������� 

  Informace o uzav ření pošty Trnávka 
 

Z DŮVODU ŠKOLENÍ  dne 5. května 2016 
POŠTA TRNÁVKA  UZAV ŘENA 

����������������������������������������������������������������������������������������� 

 Kurz po čítačové gramotnosti pro seniory 
 

Obec Kateřinice byla zařazena do projektu „Senioři komunikují“pro letošní rok, který se 
týká kurzů obsluhy PC podpořeného Nadačním fondem manželů Livie a Václava Klausových.  

V měsíci květen 2016 bude v obci probíhat kurz práce na PC pro seniory – začátečníky i mírně 
pokročilé. Náplň kurzu je tvořena zájmem účastníků daného kurzu.  

Kurz se skládá ze 2 lekcí po 4 hodinách a 2 lekcí po 3 hodinách, tzn. že se kurzy budou konat 
denně od pondělí do středy, buď dopoledne nebo odpoledne.  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Účast v kurzu „Senio ři komunikují“ je bezplatná. 

Zájemci o kurz se mohou hlásit co nejd říve na Obecním ú řadě Kateřinice, tel: 556 729 022 
nebo na obec@katerinice.cz  

����������������������������������������������������������������������������������������� 

Připravujeme!!! 
V sobotu 30. dubna 2016 od 16,30 hodin zveme do parku u Obecního úřadu na  
 

„Stavění májky“ 
Občerstvení zajištěno, párky k opékání k zakoupení. 
����������������������������������������������������������������������������������������� 

 Zájezd Krom ěříž 
 

V sobotu 7. května 2016 připravujeme zájezd na jarní část výstavy 
Floria Kroměříž. Zájemci se mohou hlásit na OÚ Kateřinice,   
tel: 556 729 022, obec@katerinice.cz 
Cena dopravy: 170,-Kč členové Klubu zahrádkářů zdarma,  
vstupné:důchodci 70,-Kč, dospělí: 90,-Kč. 

����������������������������������������������������������������������������������������� 

 

 Upozorn ění Obecního ú řadu  
 
V současné době stále provádíme monitoring a dolaďování funkce 
nového rozhlasu. Prosíme občany o nahlášení jakýchkoliv problémů s 
odposlechem a kvalitou rozhlasového vysílání v obci /tel:556 729 022, 
email:obec@katerinice.cz 
 

Dále lze po ukončeném hlášení rozhlasu zavoláním na tel: 721 704 692 si poslední hlášení 
opětovně nechat přehrát do telefonu. 
 

Zpravodaj nemůže obsáhnout veškeré informace, které Vám můžeme nebo chceme předat, 
proto sledujte naše internetové stránky www.katerinice.cz . 
������������������������������������������������������������������������������������������ 

 

  Výzva ob čanům 
Obec Kateřinice plánuje vydání obecního kalendáře na rok 2017. Proto prosíme občany, kteří 
by chtěli do kalendáře přispět nějakou svou zajímavou fotografií, aby fotografie v průběhu 
roku, nejpozději do 30.9.2016, zasílali na náš email: obec@katerinice.cz nebo osobně na OÚ 
Kateřinice a to v minimálním rozlišení 1200 x 800dpi. 
������������������������������������������������������������������������������������������ 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Informace ELEKTROWIN a.s. 
Recyklovat je nejen správné, ale také snadné  
Do jedenáctého roku fungování vstupuje v roce 2016 v České republice systém zpětného odběru a 
recyklace vysloužilých elektrospotřebičů. Je to stejný systém, jako ve zbytku Evropy. Každý z nás 
může díky němu zdarma odevzdat svá vysloužilá elektrozařízení na místa odběru s tím, že budou 
řádně zrecyklována. 
ELEKTROWIN, největší český kolektivní systém pro sběr a recyklaci elektroodpadu, už vytvořil na 
13 000 míst zpětného odběru. Jejich prostřednictvím lidé odevzdali téměř 15 000 000 vyřazených 
elektrospotřebičů o hmotnosti více než 245 000 tun.  
Dosloužilo i vám doma některé elektrozařízení? Nevyhazujte je do běžného komunálního 
odpadu. Odložte je na sběrné místo, odkud bude odvezeno k ekologické recyklaci. Získané suroviny 
dále poslouží při výrobě nových spotřebičů. 
 
Sběrná místa, kam můžete vysloužilá elektrozařízení odložit: 

- Sběrné dvory měst a obcí – na nich můžete spotřebiče odevzdat bez ohledu na místo 

bydliště.  

 

- Prodejny elektro – prodejci jsou povinni převzít staré spotřebiče při nákupu nového zboží 

systémem „kus za kus“. Podle novely zákona, která začala platit na sklonku roku 2014, 

musejí obchody s prodejní plochou větší než 400 m
2
 odebrat i malý spotřebič, jehož rozměry 

nepřesahuje 25 centimetrů, aniž byste byli nuceni koupit si nový.   

 

- Vybrané servisy – rovněž odebírají spotřebiče k recyklaci. V rámci projektu „Jsem zpět“ 

www.jsemzpet.cz můžete dokonce pomoci dobré věci. Pokud přinesete starší, ale stále plně 

funkční elektrospotřebič, a ten projde přísnými zkouškami, můžete ho věnovat některé 

neziskové organizaci, například Fondu ohrožených dětí.  

 

- Dobrovolní hasiči - se sběrem spotřebičů pomáhá také už více než 1000 hasičských sborů po 

celé republice.  

 

- Města a obce podle zákona musejí nejméně dvakrát ročně zorganizovat svoz nebezpečného 

odpadu, do kterého patří i vysloužilá elektrozařízení.  

 

Společnost ELEKTROWIN také organizuje akce, při nichž můžete za odevzdaný spotřebič získat 
dárek – například v podobě slevy na vstupném do ZOO nebo do muzea. Sledujte proto pozorně 
internetové stránky www.elektrowin.cz a facebookový profil Recyklace je legrace, kde najdete vždy 
aktuální informace.  
 
������������������������������������������������������������������������������������������ 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Slovo starosty 
 
Milí spoluobčané, 

letošní mírná zima je za námi a nastupující jaro nás motivuje k budování a vylepšování 
našich zahrad, domů, prostranství a samozřejmě i naší obce. Pořekadlo „březen za kamna 
vlezem, duben ještě tam budem “ letos neplatí. Proto i obec zaměstnala pracovníky čety 
veřejně prospěšných prací již od 1. dubna. V letošním roce se nám z důvodů nových pravidel 
úřadu práce nepodařilo zaměstnat tolik lidí, kolik jsme předpokládali. Kdyby měl někdo 
z nezaměstnaných občanů zájem pracovat v naší “pracovní četě“, klidně se můžete zastavit 
pro informace na obecní úřad. Rovněž jsou ještě volná místa na prázdninovou brigádu pro 
studenty od 15 - 19 let. 

Zastupitelstvo obce na svém únorovém zasedání schválilo rozpočet obce na tento rok, 
který najdete na webových stránkách obce. Ten mimo běžného provozu – fungování obce 
(odpady, energie, dopravní obslužnost, mzdy, provozní náklady MŠ, kulturní a společenské 
akce...), počítá s opravou dvou mostů v obci,  komunikace ke „střelnici“, opravou schodů u 
Obecního domu, výměnou oken a dveří v budově Obecního úřadu, zpracováním projektu na 
revitalizaci obecního parku, přilehlé zahrady a pomníku padlých, s nákupem komunální 
techniky a v neposlední řadě s podporou spolkové činnosti v obci formou finančních darů. 
Každá finanční částka, která se nám podaří do obecního rozpočtu získat, je přínosem. Velice 
jsem byl potěšen, že v loňském roce jsme jako obec byli schopni opět vytřídit více odpadů 
než v letech předešlých. V roce 2015 jsme od společnosti EKO-KOM za vytříděný odpad 
obdrželi 148 000,- Kč, což je o 25 000,- Kč více než v roce 2014. I přes stále se zvyšující 
podíl vytříděných složek musí obec za likvidaci odpadu a bioodpadu doplácet nemalou 
finanční částku z rozpočtu obce. Podle posledních informací, které jsou k dispozici, se chystá 
velké zdražení odpadů, které vyvážíme na skládky – směsný (popelnice) a objemný. V zájmu 
nás všech je tedy nutné co možná nejlépe odpady třídit. V opačném případě budeme 
zbytečně platit, platit a platit. V loňském roce jsme provedli výběrové řízení na služby 
spojené s odvozem a likvidaci odpadů od 1. 1. 2016. V soutěži zvítězila opět společnost 
OZO Ostrava. Vysoutěžené ceny by měly přinést roční úsporu min. 45tis. korun (cca 10% z 
celkových nákladů). 

Jsme stále v očekávání, kdy začnou být zveřejňovány dotační výzvy, do kterých 
můžeme přihlásit naše připravené projekty.  Zejména se jedná o rekonstrukci hasičské 
zbrojnice, zateplení a výměnu oken a dveří v nájemním domě, a pokud by to bylo možné, tak 
také připravovaný projekt revitalizace zeleně v obci (obecní park se zahradou a pomník 
padlých). O tom, které projekty budou podány a zda uspějí, Vás budeme určitě informovat. 
Přeji Vám krásné a pohodové jarní dny plné sluníčka. 
                         Radek Novák, starosta 
 
������������������������������������������������������������������������������������������ 

 
   
. 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 


